fundamentos, adhiero al voto que antecede.

LA DOCTORA BEATRÍZ E. FERDMAN no vota (art. 125 de la L.O.). 

A  mérito  del  resultado  del  precedente  acuerdo,  el  Tribunal

RESUELVE: 1) Modificar la sentencia apelada y elevar el importe del capital

nominal de condena a la suma de PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA Y

CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO CON 43/100 ($484.725,43), a

la  que se  deberá  aplicar  la  actualización  y los  intereses señalados en el

Considerando IV del compartido primer voto de la presente. 2) Mantener lo

decidido en el pronunciamiento en materia de costas e imponer las costas de

esta Alzada en el orden causado.